

عنوان مقاله:

بررسی باورهای ارتباطی و دلزدگی زناشویی در زوجین بارور و نابارور

محل انتشار:

مجله اصول بهداشت روانی، دوره 17، شماره 2 (سال: 1393)

تعداد صفحات اصل مقاله: 6

نویسندگان:

فرناز ابهر زنجانی - دانشجوی دکتری روان شناسی عمومی، دانشگاه علوم تحقیقات واحد نیشابور

وحیده خواجه میرزا - دانشجوی دکتری روان شناسی عمومی، دانشگاه علوم تحقیقات واحد نیشابور

محبوبه سیدی - کارشناسی ارشد روان شناسی بالینی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد بیرجند

فاطمه شهابی زاده - دکتری روان شناسی، عضو هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد بیرجند

رضا دستجردی - دکتری روان شناسی تربیتی، عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی واحد بیرجند

عبدالمجید بحرینیان - دانشیار گروه روان شناسی، دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، تهران

خلاصه مقاله:

مقدمه: ناباروری با مشکلات متعدد جسمی، اقتصادی و روان شناختی همراه است و بر روابط زوجین، رضایت مندی یا دلزدگی زناشویی آنان اثر می گذارد. نقش باورهای ارتباطی نیز در مدیریت این عامل تنش زا و روابط زناشویی اهمیت دارد. این مطالعه به بررسی باورهای ارتباطی و دلزدگی زناشویی در زوجین بارور و نابارور می پردازد. روش کار: جامعه ی آماری این پژوهش توصیفی-همبستگی شامل زوجین بارور و ناباروری بود که به کلینیک زنان و مرکز درمان ناباروری نوین مشهد در سال ۱۳۹۱ مراجعه نمودند. با روش نمونه گیری در دسترس، ۱۳۰ زوج بارور و ۱۳۰ زوج نابارور بر اساس معیارهای طبی، وارد مطالعه شدند. نمونه ها پرسش نامه های جمعیت شناختی محقق ساخته، دلزدگی زناشویی پاینز و باورهای ارتباطی اپستین و آیدلسون را تکمیل نمودند. داده ها با SPSS نسخه ی ۱۸ و روش های آمار توصیفی، رگرسیون گام به گام، تحلیل واریانس یک طرفه، آزمون های تعقیبی شفه، تحلیل واریانس چندمتغیره و تی مستقل تحلیل شدند. یافته ها: نمرات تمام ابعاد باورهای ارتباطی در گروه بارور نسبت به نابارور بالاتر است و به غیر از موارد باور به تخریب کنندگی و عدم تغییرپذیری همسر (به ترتیب $P=21/0$ ، $P=28/0$) سایر ابعاد در گروه های بارور و نابارور، تفاوت معنی داری داشته اند. در بین ابعاد دلزدگی زناشویی، نمرات ازپافتادگی روانی در افراد نابارور به طور معنی داری بالاتر است ($P=001/0$). هر چند که نمرات ازپافتادگی جسمی در گروه نابارور بالاتر است اما اختلاف معنی داری ندارد و ازپافتادگی عاطفی در گروه بارور، بیشتر گزارش شده است. نتیجه گیری: زوجین نابارور نسبت به زوجین بارور از نظر باورهای ارتباطی قوی تر بوده ولی در ابعاد ازپافتادگی روانی و جسمی، دلزدگی زناشویی بیشتری نسبت به گروه بارور تجربه می کنند.

کلمات کلیدی:

باروری، باورهای ارتباطی، دلزدگی زناشویی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1798772>



